
平成 22 年 6 月 17 日 
会員 各位 

日本フォーム印刷工業連合会 
国際委員会 委員長 玉田 健治 
 

 
「フォーム業界から見た IPEX2010」セミナー開催のご案内 

 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連合会の運営につ

きまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
国際委員会では 5 月 20 日から１週間の予定で、４年に一度英国バーミンガムで開催される世

界的なトレードショーである IPEX2010 視察と、英国で特徴ある内容の DPS 関連企業を訪問し

て参りました。  

IPEX2010 展示内容については既に多くのセミナーが開催され、プリンタ機器を中心に報告さ

れておりますが、今回「フォーム業界から見た IPEX2010」と題して、フォーム業界の視点か

ら見た IPEX の視察報告を行ないます。 
また DPS を中心としてサプライチェーンマネージメントを行なっている Communisis 社、

政府機関系の BPO（Business Process Outsourcing）を手掛けている英国 Fujitsu 社を訪問致

しましたので、特徴ある訪問企業の２社についても報告致します。 

今回のセミナーが、将来の印刷産業やフォーム業界の方向性を探る良い機会になると思いま

すので、会員の皆様には広い部門から多数ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

                   
 敬具 

 
 
                  記 

 

日 時  平成 22 年 7 月 28 日（水） 15：00～17：30 
 

会 場  日本印刷会館２階 会議室 

   

講 演  テーマ 「フォーム業界から見た IPEX2010」 

             英国企業訪問報告 

報告者  IPEX2010 フォーム工連・PBJ 合同視察団 

 

パネルディスカッション 

       テーマ 「IPEX2010 及び企業視察」から見える今後の動向について 

 

定 員  ６０名 （定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい） 

 

参加費  無 料 （別紙申込書でＦＡＸにより事前登録ください） 

以 上 
 

 
（お問合せ先 フォーム工連事務局 03-3551-8615 ） 

 
 
 
 
 
 

 



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい      

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 

   「フォーム業界から見たIPEX2010」セミナー 

           
【開催日時】 平成２２年７月２８日（水）午後３時～午後５時半 

（午後 2 時 30 分より受付開始） 

【申込締切】 平成２２年７月２１日（水） 

 
参 加 申 込 用 紙    

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お願い） 

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日 
必ずご持参下さい。 
ご登録ＦＡＸから届かない場合はご連絡下さい。 

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。  
 

 ＜会場案内図＞ 東京都中央区新富１－１６－８ ※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。 
◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線) 

・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線) 

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞  
 
 
日本フォーム印刷工業連合会事務局
TEL： 03－3551－8615 

 

社    名  

部 署 名                              

氏  名                                     様 

所属団体名 日本ﾌｫｰﾑ印刷工業会 ・ 一般（                ） 

住   所 
〒 
 

電   話  

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい 

メール  

聴講 No 

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

 
至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階


